putredine humorum accenditur succedet. Nam in aliis saltem temperamentis quae in sequentibus exponam, excitari ex tali causa potest citra humorum putredinem aliqua continentis febris species. Porro capere ejusmodi sermones omnino non potest, qui prius in memoratis operibus non sit exercitatus, ac potissimum in eo quod de febrium differentia inscribitur. Nam ubi obstructio quaequam medioeris est, ob quam febricitant quibus vitiosus est humor in primo die, atque etiam secundi aliqua parte, nullum est in pulsu putredinis signum, aeque ut nec cruditalis in urinis. Protracta tamen declinatione nec amplius pro ratione, sicut post summum vigorem inceperat, cedente, suspectus affectus est, veluti *e diverso* in quibus ad solutionem festinat, vel halitus aliqui vel madores vel sudores exierunt, vel multa bona urina cum signis in pulsu bonis, in iis procul dubio diaria febris est. Sed quae ex parva oritur obstructione, ea, ut dictum est, saltem inter initia similis diariis est, protracta tamen declinatione suspecta red-

Ed. Chart. X. [190.]

Ed. Bas. IV. (123.)

σημεῖον ἐμφαίνεται τοῖς σφυγμοῖς· εἰ γὰρ μὴ διαπνευσθῆ
τελέως, ἀναγκαῖόν ἐστι σαπῆναι τὴν κακοχυμῖαν. ἴν' οὖν
διαπνεύσῃ, μείζονος ἡμῶν ἤδη βοηθείας ἐστὶ χρεία. εἰ μὲν
οὖν ἦτοι παιδίον ἢ γέρον εἴη, φλεβοτομεῖν οὐκ ἔτ' ἐγγωρεῖ·
μεταξὺ δὲ τῶν ἡλικιωῶν τούτων ῥώμης παρούσης τῶ κά-
μνοντι φλεβοτομητέον, εἰ καὶ τὰ τοῦ πλήθους ἀπειρή σημεῖα.
βέλτιον γὰρ ἐκκενώσαντα τὸ πλεον τῆς κακοχυμῖας, ἐπὶ τὸ
διαφύπτειν τὰς ἐμφράξεις ἵεναι· κίνδυνος γὰρ ἐκφραττόντων,
πρὶν ἐκκενώσαι, σφηνωθῆναι μᾶλλον αὐτάς. ἐκφράττουσι
μὲν οὖν αἱ ῥυπτικάι δυνάμεις, ἔξωθεν τε προσπίπτουσαι τῶ
δέρματι καὶ εἴσω τοῦ σώματος λαμβανόμεναι. κίνδυνος δὲ καὶ
τὰς ἐκτὸς ἐλκούσας ἅμα τοῖς ἐμφράττουσι συνεπισπᾶσθαι
τι καὶ ἄλλο, καὶ τὰς ἐνδοθεν ἀναφερομένας ἑαυταῖς συνεπι-
σύρεσθαι τι τῶν ἐν τοῖς ἀγγείοις. ὅπερ εἰ μὲν γλίσχρον, ἢ
παχὺ τύχοι, διπλασιάσει τὴν ἐμφράξιν· εἰ δὲ μὴ, ἀλλὰ τῶ
πλήθει γε, πάντως οὐ σμικρὰ λυπήσει. φαίνεται γὰρ ἐνίοτε
καὶ τὸ πολὺν ῥεῦσαν ἀθρόως οὐδὲν ἥττον ἐμφράττεσθαι τε

ditur, quamvis putredinis indicia in pulsu adhuc non appa-
reant; quippe nisi vitiosus humor penitus transpiret, necesse
est putrescat. Ergo ut transpiret majore jam auxilio est
opus. Ac siquidem vel puer vel senex sit; sanguinem de-
trahere non licet; inter has aetates ubi robur aegro non
deest, secunda vena est, etiam si plenitudinis signa non ad-
sunt. Praestat enim vitiosi humoris majore parte emissa ad
detergendas obstructions accedere, quum alioqui metus sit
si obstructionibus liberandis, priusquam vacuaveris, studeas,
ne ipsas magis impingas. At solvunt quidem obstructions
quae detorsoriam facultatem obtinent, seu foris cuti sint ad-
mota, seu intro in corpus accepta. Periculum vero est
etiam ne quae foras trahunt, una cum iis quae, obstruunt,
etiam aliud quippiam attrahant, et quae ab interno sursum
feruntur, aliquid secum in iis quae in vasis continentur
rapiant. Quod ipsum si tenax sit vel crassum obstructionem
plaque geminabit; sin aliter, multitudine certe sua non parum
omnino nocebit. Cernimus enim aliquando etiam quod
multum est, cum simul totum confluit, obstruendo haerere,